
Contacto

Teléfono 963861131
Correo Electrónico lmarti@feriavalencia.com

Dirección Postal

Avda. de las Ferias, s/n
(46035) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SVFV-002-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 15:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.feriavalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eeXscdk1zjxQFSeKC Run4Q%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro mediante arrendamiento de audiovisuales para la feria FORINVEST de
SOCIETAT VALENCIANA DE FIRA VALENCIA, en las condiciones que indica el pliego de prescripciones
técnicas

La SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALENCIA tiene dentro de su calendario anual el certamen FORINVEST, yDescripción 
dentro de su plan de comunicación, durante su celebración se llevan a cabo varias actividades tales como conferencias,
entrega de premios, charlas informales, charlas de formación…. Y es objeto de este pliego proporcionar todos los medios
audiovisuales necesarios para llevar a cabo estas actividades comentadas anteriormente.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30236000 - Equipo informático diverso.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 08/03/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

http://www.feriavalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eeXscdk1zjxQFSeKCRun4Q%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.989 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Intro Audiovisual, S.L.
NIF B96902226
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(46185) La Pobla de Vallbona España

Contacto

Teléfono +34 961666057
Correo Electrónico comercial@grupointro.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.089,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador cuya oferta ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En la tramitación del procedimiento simplificado abreviado que prevé el artículo 159.6 de la LCSP, la
formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto simplificado sumario por cuantía
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79831423-8e9f-4596-8f51-e70495b316e0


Lugar

Feria Valencia

Dirección Postal

Avda de las Ferias S/N
(46035) Valencia España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El compromiso de una adecuada formación continua para las personas que ejecutarán el contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Que los procesadores empleados u ofertados tengan modos de funcionamiento que permitan el ahorro energético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUh6imY7aknzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000012796477 |  2024-000264967 | Fri, 01 Mar 2024 15:12:28:501 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74063280155900106290447338795864988605 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUh6imY7aknzAq95uGTrDQ%3D%3D

